от  30 декабря 2022 года                                                                                                № 385

Об утверждении отчета о результатах осуществления

внутреннего муниципального финансового контроля

за 2022 год

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Решением

Муниципального Совета города Сестрорецка от 27.05.2021 № 72 «Об утверждении

Положения о бюджетном процессе во внутригородском муниципальном образовании

Санкт-Петербурга городе Сестрорецке», Порядком осуществления Местной

администрацией муниципального образования города Сестрорецка полномочий по

внутреннему муниципальному финансовому контролю, утвержденным

Постановлением Местной администрации муниципального образования города

Сестрорецка от 30.12.2019 года № 411, Стандартами осуществления внутреннего

муниципального финансового контроля, утвержденными Постановлением Местной

администрации муниципального образования города Сестрорецка от 22.11.2019 года №

360 и на основании Постановления Местной администрации города Сестрорецка от

30.12.2021 № 403 «Об утверждении Плана проведения контрольных мероприятий по

осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля на 2022 год»:

1. Утвердить отчет о результатах осуществления внутреннего муниципального

финансового контроля муниципального образования города Сестрорецка за  2022 год.

2.   Настоящее Постановление вступает в силу с момента его подписания.

3.   Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава

местной администрации

муниципального образования

города Сестрорецка                                                                                   Т.С. Овсянникова

Приложение

к Постановлению МА МО города Сестрорецка

от 30 декабря 2022 года  № 385

Отчет о результатах осуществления внутреннего муниципального финансового контроля муниципального образования города

Сестрорецка за 2022 год

№

п/п

Наименование

объекта

внутреннего

муниципально

го

финансового

контроля

Предмет

контрольного

мероприятия

Метод

проведения

контрольного

мероприятия

Период

проведения

проверки

Способ

проведения

проверки

Ответственные

лица за проведение

контрольных

мероприятий

Результат проверки

Информация

о принятых

мерах по

устранению

выявленных

нарушений и

замечаний

1. Местная

администрация

муниципальног

о образования

города

Сестрорецка

Достоверность отчета

о реализации

ведомственных

целевых  программ за

2021 год (акт № 1 от

08.04.2022)

проверка с 01 апреля

2022 года по 30

апреля 2022

года

выборочный Председатель -

Домничева

Ирина

Викторовна;

Член - Данюк

Екатерина

Александровна;

Член - Лазаренко

Юлия

Владимировна;

Член - Рузайкина

Валерия

Анатольевна;

Секретарь –

Филинова Тамара

Викторовна

В ходе контрольных

мероприятий проводилось

соответствие показателей в

представленных документов

между собой.

По результатам

проведенной плановой

выборочной проверки

достоверности отчета о

реализации ведомственных

целевых программ за 2021 год в

МА МО города  Сестрорецка

нарушений не выявлено.

-

№

п/п

Наименование

объекта

внутреннего

муниципально

го

финансового

контроля

Предмет

контрольного

мероприятия

Метод

проведения

контрольного

мероприятия

Период

проведения

проверки

Способ

проведения

проверки

Ответственные

лица за проведение

контрольных

мероприятий

Результат проверки

Информация

о принятых

мерах по

устранению

выявленных

нарушений и

замечаний

2. Местная

администрация

муниципальног

о образования

города

Сестрорецка

Соблюдение

бюджетного

законодательства при

санкционировании

операций (акт № 2 от

18.07.2022)

Проверка с 01.04.2022

года по

30.06.2022 года

выборочный Председатель -

Домничева

Ирина

Викторовна;

Член - Данюк

Екатерина

Александровна;

Член - Рузайкина

Валерия

Анатольевна;

Секретарь –

Филинова Тамара

Викторовна

В ходе контрольных

мероприятий проводилось

соответствие показателей в

представленных документов.

По результатам

проведенной плановой

камеральной выборочной

проверки соблюдения

бюджетного законодательства

при санкционировании

операций с 01.04.2022 года по

30.06.2022 года в МА МО

города  Сестрорецка

нарушений не выявлено.

3. Местная

администрация

муниципальног

о образования

города

Сестрорецка

Расчет и

перечисление

заработной платы

сотрудникам и

начислений с

заработной платы с

10.09.2022 по

30.09.2022 года (акт

№ 3 от 07.11.2022)

Проверка с 01 октября

2022 года по 31

октября 2022

года

выборочный Председатель -

Домничева

Ирина

Викторовна;

Член - Данюк

Екатерина

Александровна;

Член - Лазаренко

Юлия

Владимировна;

Член - Рузайкина

Валерия

Анатольевна;

Секретарь –

Филинова Тамара

Викторовна

В ходе контрольных

мероприятий проводилось

правильность расчетов,

соответствие показателей

между собой в представленных

документов и своевременность

перечислений.

По результатам

проведенной плановой

камеральной выборочной

проверки соблюдения

законодательства при расчете и

перечислении заработной

платы сотрудникам и

            -

№

п/п

Наименование

объекта

внутреннего

муниципально

го

финансового

контроля

Предмет

контрольного

мероприятия

Метод

проведения

контрольного

мероприятия

Период

проведения

проверки

Способ

проведения

проверки

Ответственные

лица за проведение

контрольных

мероприятий

Результат проверки

Информация

о принятых

мерах по

устранению

выявленных

нарушений и

замечаний

начислений с заработной платы

с 10.09.2022 по 30.09.2022 года

в МА МО города  Сестрорецка

нарушений не выявлено.

4. Местная

администрация

муниципальног

о образования

города

Сестрорецка

Регистрация

муниципальных

контрактов за период

с 01.12.2022 года по

20.12.2022 года (акт

№ 4 от 26.12.2022)

Проверка с 01.12.2022

года по

30.12.2022 года

выборочный Председатель -

Домничева

Ирина

Викторовна;

Член - Данюк

Екатерина

Александровна;

Член - Лазаренко

Юлия

Владимировна;

Член - Рузайкина

Валерия

Анатольевна;

Секретарь –

Филинова Тамара

Викторовна

В ходе контрольных

мероприятий проводилась

проверка размещения в ЕИС

информации, подлежащей

включению в реестр

контрактов. Согласно ч. 3 ст.

103 Федерального закона от

05.04.2013 № 44-ФЗ такая

информация должна быть

размещена не позднее 3

рабочих дней со дня

подписания контракта. За

период с 01.12.2022 года по

20.12.2022 года в 1 (один) день

(19.12.2022) заключены и

размещены в ЕИС 2 (два)

муниципальных контракта от

19.12.2022 года.

По результатам

проведенной плановой

камеральной выборочной

№

п/п

Наименование

объекта

внутреннего

муниципально

го

финансового

контроля

Предмет

контрольного

мероприятия

Метод

проведения

контрольного

мероприятия

Период

проведения

проверки

Способ

проведения

проверки

Ответственные

лица за проведение

контрольных

мероприятий

Результат проверки

Информация

о принятых

мерах по

устранению

выявленных

нарушений и

замечаний

проверки соблюдения

законодательства при

регистрации муниципальных

контрактов за период с

01.12.2022 года по 20.12.2022

года в МА МО города

Сестрорецка нарушений не

выявлено.